云南大学因公临时出国（境）团组公示

根据外交部出国任务通知书（外通字[2015]第 0327 号）

要求，应老挝、柬埔寨和缅甸相关研究机构的邀请，我校李晨

阳等 2 人拟于 2015 年 11 月 1 日至 11 月 10 日期间赴老挝、

柬埔寨和缅甸执行交流调研任务，在国（境）外停留 10 天。

此次出访不仅有利于加强我校与国外相关科研机构的合作，也

有利于掌握新情况，了解老挝、柬埔寨和缅甸对我国“一带一

路”倡议的真实看法和具体诉求，为相关部门制定更有针对性

的政策提供决策参考。此次出访所有费用由我校承担。

根据相关规定，现将该因公临时出访团组相关信息公示如

下，公示期 5 个工作日。如对公示内容有异议，请以书面形

式，并署真实姓名和联系地址，于 2015 年 10 月 10 日前提交

学校国际合作与交流处。

联系人：李承洁

联系电话：65033814

                                   国际合作与交流处

                              2015 年 09 月 29 日

云南大学因公临时出国（境）团组信息公示

组团单位 云南大学

团长姓名和职务 李晨阳，社科处副处长

出访国家 老挝、柬埔寨、缅甸

出访时间
2015 年 11 月 1 日-

11 月 10 日
人数 2 人 天数 10 天

境外邀请单位

邀请单位英文全称：National Economic Research Institute, Laos；

International Relations Institute of Cambodia ； Tampadipa

Institute，Myanmar

邀请单位中文名称：老挝国家经济发展研究院、柬埔寨皇家科学院国际

关系研究所、缅甸丹帕迪巴研究所

出访主要任务
调研中南半岛形势及老挝、柬埔寨和缅甸对“一带一路”倡议的真实看

法和具体诉求。

往返路线
昆明-（老挝）万象-（柬埔寨）金边-（泰国）曼谷-（缅甸）仰光-昆

明

出访

人员

情况

姓名 性别 工作单位 职务/职称 费用承担及预算

李晨阳 男 云南大学社科处
副处长、研究

员

由云南大学承担（拟

从“云南通志馆征集

各县资料整理与研

究） 毕世鸿 男
云南大学国际关系

研究院东南亚研究

所

副所长、教授

邀

请

单

位

简

介

邀请单位

英 文 全

称 ： U

Cat, Inc.

邀请单位

中 文 名

称 ：优 凯

培训公司

 1、老挝国家经济发展研究院（National Economic Research

Institute, Laos）是老挝计划和合作委员会辖属的一个政府智囊机

构。它主要关注老挝的经济发展和对外经济合作。老挝国家经济发展研

究院对外有着广泛的合作研究网络，与国内各个部、研究机构和大学建

立了良好的合作网。此外，它与联合国开发计划署等国际机构及周边国

家的研究机构和高等院校均有合作。

2、柬埔寨皇家科学院国际关系研究所（International Relations

Institute of Cambodia）成立于 2005 年，是一个非盈利性的独立研究

机构，致力于成为柬埔寨政府的智库。该研究所关注柬埔寨的对外关系

和区域政治，并为与国际关系和事务领域的官员、学者和个人提供培训

项目。自成立以来，该研究所积极加强与周边国家相关研究机构的合

作，与云南大学国际关系研究院有良好的合作基础。

3、缅甸丹帕迪巴研究所（Tampadipa Institute）位于缅甸仰光，

是缅甸著名的民间研究机构，主要注重研究缅甸对外关系，尤其是中缅

关系。丹帕迪巴研究所由缅甸知名学者钦佐温创办并担任所长。丹帕迪

巴研究所与云南大学缅甸研究中心保持着良好的合作关系，钦佐温在近

年来多次访华，并曾随缅甸国会议员团到访云南大学。

邀请函及日程：

出访老挝、柬埔寨和缅甸行程安排表

日期 时间 具体行程

11 月 1 日 上午 团队全部成员从昆明长水机场搭乘航班 MU2573（当地时间：13:30-13:50）前往老挝首都万象。

下午 拜会中国驻老挝大使馆领导和使馆职能部门。

11 日 2 日 上午 访问老挝国家经济发展研究院。讨论“一带一路”战略给中老合作带来的新机遇。

下午 拜会老挝国立大学经济学院领导。讨论老挝对“一带一路”的认知及参与诉求。

11 月 3 日 上午 访问老挝社会科学院。探讨加强双方的合作，推动中老人文交流。

下午 考察老挝万象的交通与港口。

11 月 4 日 上午 从万象搭乘越南航空 VN921 航班（当地时间 11:35-13:00）飞柬埔寨首都金边。

下午 拜会中国驻柬埔寨大使馆领导和使馆职能部门。

11 月 5 日 上午 访问柬埔寨皇家科学院国际关系研究所。讨论加强双方在新形势下的交流与合作。

下午 访问柬埔寨国立大学相关学院。讨论“一带一路”战略下，中柬合作的新机遇。

11 月 6 日 上午 拜会由诺罗敦·施里武亲王任院长的柬埔寨和平与安全学院。

下午 考察湄公河的航运。

11 月 7 日 上午 从柬埔寨金边经曼谷前往仰光（金边—曼谷：曼谷航空 TG581 航班 10:00-14:00；曼谷—仰光 TG301 航班

13:15-14:00）

下午 拜会中国驻缅甸大使馆领导和职能部门。

11 月 8 日 全天 在仰光及其周边地区考察缅甸大选情况。

11 月 9 日 上午 访问缅甸总统首席政治顾问吴哥哥莱领衔的缅甸战略与国际问题研究中心。讨论缅甸大选对中缅关系的影响。

下午 访问缅甸外交部战略与国际问题研究所。讨论缅甸大选对中缅关系的影响，及“一带一路”战略下的中缅合作。

11 月

10 日

上午 向中国驻缅甸大使馆做情况反馈。

下午 搭乘 MU2032 航班（当地时间 14:40-17:55）返回昆明。